
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE REWTIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO Nº 082/2024 

MODALIDADE Dispensa de Licitação 048/2024 

 
O Município de Cacique Doble, torna público para conhecimento dos 

interessados que se encontra em andamento processo administrativo que tem como 
objeto:   Contratação de empresa seguradora para prestação de seguro da frota de 
ônibus municipal, de propriedade do Município de Cacique Doble. 

Visando atender o disposto no § 3º - Art. 75, da Lei 14.133/2021, abre-se 
prazo de 3 dia úteis, para as empresas interessadas neste objeto para a 
apresentação de propostas adicionais a municipalidade. 

 

Data Do Processo 20/08/2024  
Data de Publicação 26/08/2024  

Prazo para eventuais propostas com 
melhores ofertas e questionamentos até:  

29/08/2024 
– 23:59h  

 

                                    Forma pagamento: 
 

Após a execução dos serviços  

 

INFORMAÇÕES: 

 

https://caciquedoble.rs.gov.br/pg.php?area=DISPENSA&ano=2024 

Para envio de propostas de menor valor e/ou eventuais esclarecimentos e impugnações, 

deverá ser enviado da seguinte forma: 

➢ Pessoalmente no setor de Licitações e Contratos 

➢ E-mail: licitacao@caciquedoble.rs.gov.br; adm@caciquedoble.rs.gov.br 

Pelo Telefone: (54) 3552 1244 

https://caciquedoble.rs.gov.br/pg.php?area=DISPENSA&ano=2024
mailto:licitacao@caciquedoble.rs.gov.br
mailto:adm@caciquedoble.rs.gov.br


 
 
 
 

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO nº048/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2024 

Município de Cacique Doble/RS 

Secretaria Municipal de Educação 

 LUIZ ANGELO DEON, PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei Federal nº 14133/2021, torna público a RETIFICAÇÃO do Objeto 
constante no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, Nº 
048/2024, referente à Contratação de seguro da frota de ônibus municipal, publicado anteriormente em 
23 de agosto de 2024, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: 

“...  

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA 
 

1. OBJETO: 
 Contratação de empresa seguradora para prestação de seguro da frota de ônibus 

municipal que realizam o transporte das crianças e adolescentes para as escolas municipais e 
estaduais. Conforme descrições especificadas abaixo:   

Os itens e quantitativos acima descritos, foram foi calculados com base em estudo 
realizado pela secretaria competente:  

 

Placa 
  

 
chassi 

 
Passageir

os 
Modelo  OBS  

Poss
ui 

Segur
o Vigência  

IFY858
8 

9BWYTARB6TRB0
0875 

45 
WV/16.180 CO 

ÔNIBU
S Sim 

17/08/20
24 

ITM392
4 

9532E82W6CR2508
51 

60 VW/15.190 EOD 
E.S.ORE 

ÔNIBU
S Sim 

17/08/20
24 

ITM392
5 

9532E82W6CR2540
91 

60 VW/15.190 EOD 
E.S.ORE 

ÔNIBU
S Sim 

17/08/20
24 

IQQ23
73 

93PB42G3PAC032
612 

31 MARCOPOLO/VOL
ARE V8L ESC 

ÔNIBU
S Sim 

17/08/20
24 

IQQ23
74 

93PB42G3PAC032
613 

31 MARCOPOLO/VOL
ARE V8L ESC 

ÔNIBU
S Sim 

17/08/20
24 

IWB85
80 

9BM384069EB9616
42 

55 M. Benz OF 1519 
R. ORE 

ÔNIBU
S Sim 

17/08/20
24 



 
 
 
 

 
 

 

 

 

       Fica alterado o prazo para recebimento de propostas até o dia 29/08/2024, as 
23:59h. 

    Qualquer dúvida ou esclarecimento adicional pode ser solicitado através dos 
contatos indicados no Edital. 

 

          Atenciosamente, 

Cacique Doble 26 de Agosto de 2024 

 

Luiz Angelo Deon 

Prefeito Municipal 


